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Punkt 34: Borup Skole - ekstern advokatundersøgelse

2024-003617

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til

Økonomiudvalget, at

1. godkende igangsætning af en ekstern advokatundersøgelse
2. godkende advokatundersøgelsens formål og afgrænsning
3. bemyndige kommunaldirektøren til at forhandle en endelige advokataftale på plads med advokatfirmaet ”Poul

Smith, Kammeradvokaten”

Økonomiudvalget og Byrådet, at 
4. oprette en pulje på 1,2 mio. kr. til afdækning af sagen vedrørende Borup Skole og bemyndige kommunaldirektøren til
at disponere puljen. 

Baggrund og vurdering
Den nationale og regionale presse har de seneste 14 dage berettet om hændelser på Borup Skole, hvor elever har oplevet
grænseoverskridende adfærd fra andre børn på skolen. Forældre og pressen har rejst kritik og stillet spørgsmål til
forvaltningen og til skolens håndtering af de konkrete hændelser. 

Børne- og Uddannelsesforvaltningen ser med stor alvor på sagen og indstiller til Økonomiudvalget, at der igangsættes en
ekstern advokatundersøgelse, som undersøger kommunens håndtering af sagen.

Advokatundersøgelsens formål og afgrænsning
Undersøgelsens formål er at få en ekstern vurdering af Køge Kommunens håndtering af de konkrete hændelser på Borup
Skole med fokus på kommunens overholdelse af lovgrundlag og brug af mulige handletiltag. 

Undersøgelsens fokus og afgrænsning omfatter alle registrerede underretninger, som omhandler mistanke om vold og
overgreb på Borup Skole, registreret i perioden 2022 frem til februar 2024.

Undersøgelsen skal baseres på de foreliggende skriftlige materialer, som er tilknytte de konkrete underretninger i
perioden. Undersøgelsen kan eventuelt suppleres med interviews af relevant personale på Borup Skole og i Børne- og
Uddannelsesforvaltningen. Det ligger ikke indenfor undersøgelsens formål at foretage fornyede socialfaglige vurderinger
af de registrerede underretninger. 

Advokaten skal udarbejde en skriftlig rapport, som afleveres til Køge Kommune. Rapporten formodes at indeholde
fortrolige personoplysninger og må derfor ikke offentliggøres. Advokaten skal udarbejde et uddrag af rapporten med de
centrale konklusioner, som kan offentliggøres. Byrådet får adgang til den fulde rapport. 

Undersøgelsens resultater skal indgå som et vigtigt grundlag for politisk beslutning om behov for yderligere afdækning
og/eller igangsætning af handletiltag, hvorfor en hurtig undersøgelse har høj prioritet.

Forvaltningen har henvendt sig til ”Poul Smith, Kammeradvokaten”, som har stor kompetence i offentlig ret, erfaring med
børnesager og kapacitet til en hurtig undersøgelse. Kammeradvokaten har fremsendt et udkast til kommissorium til
forvaltningen (kommissorium er vedlagt). Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget bemyndiger kommunaldirektøren
til at forhandle en endelig aftale på plads med Kammeradvokaten. Forvaltningen har af hensyn til en hurtig
procesafvikling i første omgang ikke haft mulighed for at indhente yderligere advokattilbud. I følge kommunens
udbudsenhed er der ikke juridisk krav om indhentning af flere tilbud, når det drejer sig om advokatydelser, ligesom
advokatydelser er undtaget udbudspligt.

Advokatundersøgelsen er kun ét blandt flere tiltag, som sættes i gang. På Borup Skole vil der blive arbejdet med en lang
række initiativer som har fokus på trivsel, tryghed og den gode hverdag. 

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet at godkende oprettelse af en pulje på 1,2 mio. kroner, som
er målrettet undersøgelse af sagen på Borup Skole. Det indstilles, at kommunaldirektøren bemyndiges til at disponere
puljen. 



Anmodning om orientering fra Ankestyrelsen
Ankestyrelsen har i brev dateret den 23. februar 2024 anmodet Køge Kommune om en orientering, når Økonomiudvalget
den 27. februar 2024 har truffet beslutning om at iværksætte en ekstern undersøgelse. Ankestyrelsen vil på baggrund af
kommunens tilbagemelding tage stilling til, om der er grundlag for at anmode om en nærmere udtalelse fra kommunen
med henblik på at vurdere, om der kan være anledning til at rejse en tilsynssag. (Ankestyrelsens brev er vedlagt).

Økonomi
Der er ikke afsat budget til en advokatundersøgelse.

Forvaltningen indstiller, at der oprettes en Byråds godkendt pulje på 1,2 mio.kr., eventuelt med overførte midler fra
regnskab 2023.

Puljens formål er en undersøgelse af sagen på Borup Skole, herunder primært til finansiering af en advokatundersøgelse
og eventuel opfølgende undersøgelser og tiltag.

Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges en tillægsbevilling på 1,2 mio. kr. Servicerammen på drift og
kassebeholdningen påvirkes negativt med tillægsbevillingen. 

Sagens forløb
27-02-2024 Økonomiudvalget
Ad 1: Godkendt.
Ad 2: Godkendt idet enkelte rettelser blev drøftet. Kommissoriet tilrettes.
Det reviderede kommissorium rundsendes på mail til Økonomiudvalgets endelige godkendelse.
Det reviderede kommissorium vedhæftes referatet. 
Ad 3: Godkendt at kommunaldirektøren og i dennes fravær kommunaldirektørens stedfortræder forhandler endelig aftale. 
Ad 4: Anbefales af det oprettes en pulje på 2 mio. kr. som kommunaldirektøren kan disponere.
Sagen åbnes med referatet.

Beslutning
Ad 4: Godkendt at der oprettes en pulje på 2 mio. kr. som kommunaldirektøren kan disponere over.
Sagen åbnes med referatet.

Afbud: Martin Knudsen, Murad Ünsal

Bilag

Ankestyrelsen - Anmodning om orientering om den uvildige undersøgelse

Kommissorium for en undersøgelse af Køge Kommunes håndtering af forhold på Borup Skole,



Punkt 35: Lukket: Underskriftsblad

Underskrevet digitalt.

Afbud: Martin Knudsen, Murad Ünsal
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